IÜOI
<le Seticni.

NÚMERO XIV.

Concesión apostólica de los diezmos de las indias á los Señores 
Reyes D. Fernando y Doña Isabel, y á sus herederos y suce
sores en la forma (pie se expresa. (Registros del Real Archivo 
de Simancas entre los papeles del Patronato Real Eclesiástico.)

Alexander Episcopus servas servorum Dei: Carissimo in
Christo fdio Ferdinando Regí et carissimae in Christo fdiae Eli- 
sabeth Reginue Ilispaniarum Calholicis salutem et Apostolicam 
benedictionem. Eximiae devotionis sinceritas et integra fides quibus 
Xos et Romanam revercmini Ecclesiam non indigne merentur ut 
votis vestris , Mis praeserlim per quae circa Calholicae fidei exal- 
tationcm, ac infidelium et barbararum nationum depressionem 
libenlius et promptius intendere valealis. Sane pro parte vestra 
nobis nuper exhibita petitio continebat, quod vos pia ducti devo- 
tionepro fidei calholicae exaltalione summopere desideratis, prout 
jani a certo tempore citra non sine magna impensa veslra ac la- 
boribus facere coepistis, et in dies magis facere non cessatis, In
sulas et partes Iridiarían acquirerc et recuperare, ut in illis, qaa- 
cumque damnata secta abjecta, colatur et veneretur Altissimus. 
Et quia pro recuperotione Insularum et partium praedictarum 
vobis necesse erit graves subiré impensas et grandia pericula per- 
ferre, expedit ut pro conservatione et manutentione dictarum 
Insidarum, postquam per vos acquisilae et recuperatae fuerint, 
ac perferendis impensis ad conservationem et manulentionem prae- 
dictas necessariis, Decimas Insularum praedictarum ab illarum 
incolis et habitatoribus pro tempore existentibus exigere et levare
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possetis. Quare pro parte vestra Nobis fuit humilliter supplicatum 
ut in praemissis vobis Slatuique vestro opportune providcrc de be~ 
nignitate Apostólica dignarcmur. Nos igitur qui ejusdem fidei 
exaltationem et augmentum nostris potissime lemporibus supremis 
desideramus aflect-ibus, pium et laudabile propositum vestrum plii- 
rirnum in Domino commendantes, hujusmodi supplicationibus in- 
clinati, vobis et succesoribus vestris pro tempore existentibus, ul 
Insulis praediclis, ab illarum incolis et habitatoribus etiam pro 
tempore existentibus , postquam illae acquisitae et recuperatae 
fuerint, ut praefertur, assignata prius realiter et cum e/feclu, 
juxta ordinationem tune Dioecesanorum locorum, quorum cons- 
cientias super hoc oneramus, Ecclesiis in diclis Insulis erigendis, 
per vos et succesores vestros praefactos, de vestris et eorum bonis 
dote suffi:ienl¡, ex qua illis praesidentes earumque rectores se 
commode substentare, et onera dictis Ecclesiis pro tempore incum- 
bentia peí ferie, ac cullum divinum ad laudem Omnipotentis Dei 
debite exerccre, juraque Episcopalia persolvere possint, Decimam 
hujusmodi perciperc et levare libere ac licite valeatis, Auctoritale 
Apostólica, lenore praesentium, de specialis dono gratiae indul- 
gemus. Non obstantibus Lateranensis Concilii ac aliis constitutio- 
nibus et ordinalionibus Apostolicis, caeterisque contrariis qui- 
buscumque. Nuil i ergo omnino hominum liceat hanc paginam nos- 
trae concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si 
quis autem hoc atlentarc praesumpserit, indignationem Omnipo
tentis Dei. ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit 
incursurum. Dat. fíomae apud Sanclum Petrum , anno Incarna- 
tionis Dominicae millessimo quingentessimo primo, sexto décimo 
/¡alendas Decembris, Pontificatus nostris anno décimo. (Siguen las 
firmas y autorizaciones.)
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NÚMERO XV.